ATA DA 48ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA
COMISSÃO COORDENADORA DE PROGRAMA

PPG-BI - 24/05/2019

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às dez 1

horas e cinco minutos, os membros da Comissão Coordenadora de Programa - 2

CCP do PPG-BI se reuniram para realizar a Quadragésima Oitava Reunião 3

Extraordinária na sala de reuniões do Departamento de Biotecnologia. Estavam 4

presentes os seguintes membros: Prof. Júlio César dos Santos (Presidente), 5

Profa. Maria das Graças de Almeida Felipe, Prof. Fernando Segato e a 6

representante discente Aline Larissa Gonçalves. A pauta da reunião consistiu de: 7

Item 1 – Analisar a solicitação protocolada pela Profa. Rita de Cássia Lacerda 8

Brambilla Rodrigues para seleção do candidato ao mestrado, Carlos Miguel 9

Campos Peralta que irá concorrer à bolsa PRONABEC (Programa Nacional de 10

Bolsas de Estudo e Empréstimos Educacionais) do governo peruano. Deu-se 11

início à Reunião. Item 1 – A CCP analisou e aprovou o Sr. Carlos Miguel 12

Campos Peralta ao ingresso no Mestrado do Programa de Pós-Graduação em 13

Biotecnologia Industrial – EEL/USP considerando além dos documentos exigidos 14

em Edital, a compatibilidade da área de interesse, linha de pesquisa e tema que 15

será objeto de seu trabalho, com as linhas de pesquisa do programa. Nada mais 16

havendo a tratar, a reunião foi encerrada às onze horas e vinte e cinco minutos. 17

 18

Prof. Júlio Cesar dos Santos (Presidente)

Profa. Maria das Graças de Almeida Felipe

Prof. Fernando Segato

Aline Larissa Gonçalves (representante discente)